СОГЛАШЕНИЕ ОБ УЧАСТИИ В ПРОЕКТЕ
«АРТ-ПОМЕСТЬЕ «НОВЫЕ БЕРЕГА»

г.Пенза                                                                                                   «_____»   _________20   г.

Автономная некоммерческая организация содействия социальной адаптации личности «Квартал Луи», в лице исполнительного директора Кулагиной Елены Олеговны, действующего на основании Устава, с одной стороны, далее именуемая в дальнейшем «ОРГАНИЗАЦИЯ», с одной стороны, и _________________________________________________________ (ФИО), ___________ года рождения, паспорт серия: ____ номер: ______________, выдан (когда) __________________________________________________________________________ (кем) _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрированная/-ый по адресу: _________________________________________________ _____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», «Об образовании в Российской Федерации», «О защите прав потребителей «настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является оказание социальной услуги по организации временного проживания Благополучателя в жилых объектах арт-поместья «Новые берега» Организации на территории Пензенской области, село Богословка, в соответствии с целью проекта «Арт-поместье «Новые берега».
1.2. Целью проекта «Арт-поместье «Новые берега» является создание и поддержка территории опережающего социально-культурного развития для распространения практик инклюзии и интеграции людей с разными формами инвалидности в активную социальную деятельность.
1.3. Временное проживание Благополучателя проходит в одном или одновременно в двух  форматах:
- «резидентство» - с целью реализации на базе арт-поместья «Новые берега» собственного проекта – с наделением Благополучателя статусом «резидент»;
- «студенчество» - с целью освоения на базе арт-поместья «Новые берега» образовательной программы (образовательных программ) – с наделением Благополучателя статусом «студент».
1.4. Временное проживание с другими целями не в рамках проектов АНО «Квартал Луи» (исключая знакомство с опытом работы, посещение друзей и родственников, пребывание в хостеле  по согласованию с администрацией АНО «Квартал Луи») не допускается.

1.5. Настоящее соглашение заключается с победителями соответствующего Конкурса на проживание в арт-поместье «Новые берега».

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОЖИВАНИЯ

2.1. Стандартный срок проживания резидентов арт-поместья – 5 лет с ежегодной пролонгацией, с возможностью дополнительной пролонгации по рекомендации Общественного совета.

2.2. Стандартный срок проживания студентов арт-поместья – 2 года с возможностью дополнительной пролонгации на 1 год по рекомендации Общественного совета.

2.3. Уточненная информация о категориях Благополучателей, сроках, форматах в рамках конкретного набора содержится в действующем Положении о проведении конкурса на заселении в арт-поместье «Новые берега».

2.4. Уточненная информация об условиях проживания, и пользования объектами, категориях проживающих содержится в действующем Положении о проведении конкурса на заселении в арт-поместье «Новые берега»,  Правилах проживания и пользования зданиями и помещениями, предоставляемыми в рамках проекта  «Арт-поместье «Новые берега», Договоре безвозмездного пользования помещением.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Организация обязуется:
3.1. Организовать временное проживание Благополучателя на базе арт-поместья «Новые берега».

3.2. Обеспечить для организации временного проживания помещений, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, предоставить в пользование Благополучателю объекты инфраструктуры для реализации целей его временного проживания.

3.3. Оказывать содействие в организации проектной деятельности, обучении по образовательным программам на базе арт-поместья «Новые берега».

3.3. Во время организации временного проживания проявлять уважение к личности Благополучателя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Проводить диагностику уровня результативности временного проживания Благополучателя в арт-поместье «Новые берега».

Благополучатель обязуется:

3.5. Соблюдать Правила проживания и пользования зданиями и помещениями, предоставляемыми в рамках проекта  «Арт-поместье «Новые берега».

3.6. В случае выбора формата «студенчество» - выполнять условия Договора об оказании образовательных услуг.

3.7. Проявлять инициативу в организации деятельности, связанной с достижением цели его временного проживания в арт-поместье «Новые берега».
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Организация и Благополучатель несут взаимную ответственность за исполнение своих обязанностей в соответствии с законодательством РФ, положениями настоящего Соглашения, Правилами проживания и пользования зданиями и помещениями, предоставляемыми в рамках проекта  «Арт-поместье «Новые берега», Договором безвозмездного пользования помещением Договором об оказании образовательных услуг  и нормативными актами Организации.

4.2. За неисполнение или нарушение гражданского законодательства,  Правил проживания и пользования зданиями и помещениями, предоставляемыми в рамках проекта  «Арт-поместье «Новые берега», Договора безвозмездного пользования помещением, Договора об оказании образовательных услуг, своих обязательств по настоящему Соглашению к Благополучателю могут быть применены меры дисциплинарного взыскания:  замечание, выговор, расторжение настоящего Соглашения.
4.3. При выборе меры дисциплинарного взыскания Организация учитывает тяжесть дисциплинарного проступка, причины и обстоятельства, при которых он совершен,   психофизическое и эмоциональное состояние Благополучателя.

4.4. Отчисление из образовательной программы студента по формату «студенчество»,  невозможность продолжить обучение со стороны Благополучателя является основанием для расторжения настоящего Соглашения.

4.5. Отказ и/или невозможность реализации собственной проектной инициативы по формату «резидентство» является основанием для расторжения настоящего Соглашения.

4.6. Грубые нарушения Правил проживания и пользования зданиями и помещениями, предоставляемыми в рамках проекта  «Арт-поместье «Новые берега», Договора безвозмездного пользования помещением являются основанием для расторжения настоящего Соглашения.

4.7. Иные грубые нарушения правил, указанных в документах п.4.2., являются основаниями для расторжения настоящего Соглашения.
4.8. При расторжении Соглашения Благополучатель освобождает помещение в арт-поместье «Новые берега», занимаемое до этого, без предоставления нового.

4.9. При расторжении Соглашения Организация не выплачивает Благополучателю компенсационные расходы, в том числе связанные с его местом отбытия до места проживания.

4.10. Решение о расторжении Соглашения со стороны Организации является окончательным и не подлежит апелляции.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня заключения Сторонами и действует по полного исполнения Сторонами обязательства или при досрочном расторжении соглашения в установленном порядке.

5.2. Условия, на которых заключено настоящее Соглашение, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Соглашение может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и в настоящем Соглашении.

5.3. Разрешение споров сторон, возникающих в ходе временного проживания в арт-поместье «Новые берега», регулируется в соответствии со ст.8. Договора безвозмездного пользования помещением.

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Автономная некоммерческая организация содействия социальной адаптации личности «Квартал Луи»

Юридический адрес: 440052  г.Пенза,переулок Березовский, дом 5б

Фактический адрес: 440052  г.Пенза, проезд Водопьянова, 44

ОГРН 1145800000576

ИНН/КПП 5837900711/ 583701001

Контактный телефон: 8(8412)78-12-24

Контактный e-mail: office@kvartal-lui.ru
Исполнительный директор

__________________________________

(подпись исполнительного директора / расшифровка подписи)

М. П.
	ФИО:

Дата рождения:

Место регистрации:

Паспортные данные:

Серия, номер:

Кем выдан:

Дата выдачи:

Код подразделения:

Контактный телефон:

Контактный e-mail:

__________________________________

(подпись / расшифровка подписи)

4